РЕШЕНИЕ
закупочной комиссии
о внесении изменений в документацию открытого запроса коммерческих предложений в электронной форме на право заключения договора  на выполнение в 2024 году работ по развитию и доработке информационной системы для проведения конкурсных отборов и акселерационных программ при осуществлении акселерации проектов по разработке российских решений в сфере информационных технологий в рамках реализации федерального проекта «Цифровые технологии» национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации» на площадке https://edu.iidf.ru, всех ее блоков, модулей и составных частей Реестровый номер закупки КСУ/4-2-24

	г. Москва
	    «17» апреля 2024 г.

1. Сведения о Заказчике:
[bookmark: OLE_LINK1]Заказчик: Фонд развития интернет-инициатив.
Место нахождения: 121099, г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 36/9.
Почтовый адрес: 101000, г. Москва, ул. Мясницкая, д.13, стр.18.
Номер контактного телефона: +7(495)258-88-77.

2. Предмет договора:  выполнение в 2024 году работ по развитию и доработке информационной системы для проведения конкурсных отборов и акселерационных программ при осуществлении акселерации проектов по разработке российских решений в сфере информационных технологий в рамках реализации федерального проекта «Цифровые технологии» национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации» на площадке https://edu.iidf.ru, всех ее блоков, модулей и составных частей
3. Срок подачи  заявок:
3.1  начало подачи заявок:12 апреля 2024г.
3.2  окончание подачи заявок: 17 апреля 2024г., 15-00.

4. Источник финансирования: средства субсидии из федерального бюджета (Соглашение № 071-10-2021-005 от 10 февраля 2021г. о предоставлении из федерального бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением. Идентификатор Соглашения №000000D507121P0B0002.

5. Начальная (максимальная) цена договора (НМЦД): 10 947 709,00 руб.  (Десять миллионов девятьсот сорок семь тысяч семьсот девять) рублей 00 копеек.
6. НМЦД включает в себя стоимость всех затрат, издержек и иных расходов Подрядчика, необходимых для выполнения работ, поставки товара, оказания услуг, налоги, сборы и иные обязательные платежи, предусмотренные законодательством.

7. Повестка дня: внесение изменений в части сроков подачи заявок участниками в документацию открытого запроса коммерческих предложений в электронной форме на право заключения договора  на выполнение в 2024 году работ по развитию и доработке информационной системы для проведения конкурсных отборов и акселерационных программ при осуществлении акселерации проектов по разработке российских решений в сфере информационных технологий в рамках реализации федерального проекта «Цифровые технологии» национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации» на площадке https://edu.iidf.ru, всех ее блоков, модулей и составных частей Реестровый номер закупки КСУ/4-2-24.
Всего присутствовало шесть членов Комиссии, кворум имеется, заседание правомочно.

8. Слушали: специалиста по закупкам Попову Ирину Александровну, которая пояснила следующее: в связи с отсутствием заявок на участие в запросе коммерческих предложений в электронной форме на право заключения договора  на выполнение в 2024 году работ по развитию и доработке информационной системы для проведения конкурсных отборов и акселерационных программ при осуществлении акселерации проектов по разработке российских решений в сфере информационных технологий в рамках реализации федерального проекта «Цифровые технологии» национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации» на площадке https://edu.iidf.ru, всех ее блоков, модулей и составных частей предлагается продлить срок подачи заявок участниками до 12:00 19.04.2024г.

9. Решение комиссии:
Комиссия рассмотрела возможность изменения сроков подачи заявок участниками в запросе коммерческих предложений в электронной форме на право заключения договора  на выполнение в 2024 году работ по развитию и доработке информационной системы для проведения конкурсных отборов и акселерационных программ при осуществлении акселерации проектов по разработке российских решений в сфере информационных технологий в рамках реализации федерального проекта «Цифровые технологии» национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации» на площадке https://edu.iidf.ru, всех ее блоков, модулей и составных частей предлагается продлить срок подачи заявок участниками до 12:00 19.04.2024:
- признать необходимость продления сроков подачи заявок участниками до 12:00 19.04.2024 обоснованной и внести соответствующие изменения в Закупочную документацию.

10. Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.

Страница 2 из 2